АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧАИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2018

№ 52
с.Чаинка

О внесении изменений в постановление администрации Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области  от 05.11.2015   № 92 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»
 В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2017  № 479-ФЗ статья 11.1. Федерального закона от  27.07.2010 г.  № 210-ФЗ    «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Уставом Чаинского  сельсовета Купинского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

           1. Внести в  постановление администрации Чаинского  сельсовета Купинского района Новосибирской области  от 05.11.2015   № 92 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности» следующие изменения:
1. Раздел V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих»   дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:

 «5.9 заявитель вправе в досудебном порядке обжаловать действия должностных лиц, многофункционального центра, работника многофункционального центра, выразившиеся в нарушении срока или порядка выдачи документов по результатам представления государственной или муниципальной услуги, приостановлении представления государственной и муниципальной услуги,  если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации  законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами».
2. Специалисту  администрации Чаинского сельсовета  Бульба Е.Я.:

         2.1. опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Чаинского сельсовета «Муниципальные ведомости»;

        2.2. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Чаинского сельсовета в сети «Интернет».

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельсовета

Купинского района

Новосибирской области

А.Г.Васильев